¹ Ср.: 2 Кор. 2. 8.

² Ср.: Иез. 33. 11.

³ Ср.: 2 Цар. 12. 13.

⁴ Ср.: 1 Тим. 6. 10.

cerdotes uel leuitas, quibus portio Deus est, ut illam etiam ipsi adpetant? Et uae mihi misero! quia nec fine mundi prouocamur, ut tam graui iugo seruitutis liberari uelimus, quod demergit usque ad profundum inferni, ut faciamus nobis amicos *de mammona iniquitatis*, qui nos recipiant in aeterna tabernacula. 3. Attamen beatus ille qui quandoque conuersus, disruptis uinculis atque proiecto iugo huiusmodi dominationis, tenebit et *adlidet paruulos eius ad petram*, hoc est, omnes intentiones eius adlidet ad Christum, qui secundum apostolum petra est, quae omnes ad se adlisis interimit, ipsa inuiolabilis manens nec reum faciens eum, qui ad se adliserit nequissimi uteri deteriores partus, sed innocentem; ita ut securus possit dicere: «*Portio mea Dominus*». Quia cui nihil in saeculo est, illi uere portio est Christus, et qui contempserit parua multa percipiet, insuper et uitam aeternam possidebit.

42. 1. Ante paucos uero dies quam lectulo detineretur, cum quadragesimum tertium psalmum dictaret, me excipiente et uidente, subito in modum scuti breuis ignis caput eius cooperuit atque paulatim per os ipsius, tamquam in domum habitator, ingressus est; post quod facta est facies eius tamquam nix, postea uero reuersus est uultus eius ad speciem suam. 2. Quod cum fieret, stupore percussus obrigui nec potui scribere quae ab illo dicebantur, nisi posteaquam uisio ipsa transiuit; dicebat enim in tempore testimonium scripturae diuinae, quod ego optime retinebam. Nam scribendi uel dictandi ipso die finem fecit, siquidem ipsum psalmum explere non potuit. 3. Ego uero id quod a me uisum fuerat honorabili uiro Casto diacono, sub cuius cura degebam, statim rettuli; at ille repletus gratia Dei Spiritus Sancti aduentum me in illo uidisse edocuit lectione Actuum Apostolorum.

распродавалось за деньги. Это положение принесло Италии всяческое зло, и отсюда все повернулось к худшему. 2. И что говорить о том, что жадность являет свое неистовство в таких людях, которые обычно делают вид, будто выступают за своих детей или родственников, *для извинения дел греховных* (Пс. 140. 4), в то время как она захватила также и многих безбрачных священников и левитов, чей удел — Бог¹, так что и они домогаются того же? И горе мне, несчастному! Потому что даже конец мира не побуждает нас желать освободиться от столь тяжкого рабского ярма, которое погружает во глубины ада, чтобы приобретать *себе друзей богатством неправедным, дабы они приняли нас в вечные селения* (Лк. 16. 9). 3. Но блажен тот, кто, хоть когда-нибудь обратившись, расторгнув узы и сбросив ярмо такого господства, *возьмет и разобьет младенцев его о камень* (Пс. 136. 9), то есть все устремления жадности разобьет о Христа, Который, согласно апостолу, есть камень², истребляющий всех, кто разбивается об него³, сам оставаясь невредим, не обвиняемым делая того, кто разобьет об него худшие порождения негоднейшего чрева, но невиновным, так что он уверенно смог бы сказать: *Удел мой Господь* (Пс. 118. 57). Потому что у кого ничего нет в веке [сем], того удел поистине есть Христос, и кто пренебрежет малым, получит много, а сверх того и будет иметь жизнь вечную.